



EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Financováno v rámci reakce Unie na pandemii COVID-19
Integrovaný regionální operační program



MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 10

na veřejnou zakázku na dodávky zadávanou v nadlimitním režimu v otevřeném řízení dle
ust. § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“) s názvem

“Pořízení vybavení pro laboratoře II.“

(dále také jen „VZ“ nebo „veřejná zakázka“)
v souladu s ustanovením § 99 ZZVZ

Zadavatel:

Sídlo zadavatele:

IČ:

DIČ:

zastoupený:

V zadávacím řízení zastoupen:

Oblastní nemocnice Náchod a.s.

Purkyňova 446, 547 01 Náchod

26000202

CZ26000202

RNDr. Bc. Janem Machem, předsedou správní rady

J&T advokátní kancelář s.r.o.

IČ 04996305

Revoluční 763/15, 110 00 Praha 1 – Staré město,

JUDr. Jan Salmon, advokát a společník

Tel: + 420 774 720 720

e-mail: zakazky.rychnov@jtak.cz

Kontaktní osoba:

Bc. Michaela Kapustová, vedoucí odboru investic,
nákupu a grantových projektů

tel. + 420 727 986 414

e-mail: kapustova.michaela@nemocnicenachod.cz

Adresa profilu zadavatele:

https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_1330.html

Zadavatel obdržel dne 20.4.2023 dotaz účastníka k zadávací dokumentaci, konkrétně pak k části 5 VZ: Mikroskopy. Zadavatel v souladu s ustanovením § 98 ZZVZ níže poskytuje vysvětlení zadávací dokumentace, v zákonné lhůtě 3 pracovních dnů od doručení žádosti:

Dotaz č. 1

Zadavatel požaduje u mikroskopů pro hematologii a patologii rozsah zdvihu stolku min. 25 mm. Námi nabízené řešení disponuje výškou zdvihu 15 mm, která je však zcela dostatečná pro práci s mikroskopickými sklíčky a většinu dalších laboratorních aplikací. Bude Zadavatel akceptovat toto řešení?

ODPOVĚĚ ONN na dotaz č. 1:

Vzhledem k tomu, že mikroskopy jsou pořizovány pro rozdílná pracoviště (pracoviště hematologie, pracoviště patologie), musela se tato pracoviště vyjádřit k dotazům samostatně, každý za své pracoviště. Nelze shodně odpovídat za obě pracoviště, neboť každé pracoviště bude používat mikroskop k jiným činnostem a budou s ním pracovat zcela odlišné osoby.

Mikroskop pro hematologii – odpověď na dotaz č. 1

Ne. Mikroskop bude používán i pro jiné laboratorní aplikace, než jen pro podložní skla, pro které je 15 mm nedostatečných.

Mikroskop pro patologii – odpověď na dotaz č. 1

Zadavatel akceptuje, pokud je výška zdvihu 15 mm dostatečná pro práci s mikroskopickými sklíčky



EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Financováno v rámci reakce Unie na pandemii COVID-19
Integrovaný regionální operační program



MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

Dotaz č. 2

U mikroskopů pro hematologii a patologii je vyžadován tubus s výsuvem min. 40 mm a současně variabilním pozorovacím úhlem 10-30° a rozdělením paprsku 100/0 a 50/50. Námi nabízené řešení je ergonomičtější, protože nabízí výškový a dopředný posuv tubusu, u kterého pak náklon tubusu není nutný. Současně řešení nabízí dělení paprsku 50/50, umožňující bezproblémové připojení kamery. Bude Zadavatel akceptovat tuto konfiguraci?

ODPOVĚĎ ONN na dotaz č. 2:

Vzhledem k tomu, že mikroskopy jsou pořizovány pro rozdílná pracoviště (pracoviště hematologie, pracoviště patologie), musela se tato pracoviště vyjádřit k dotazům samostatně, každý za své pracoviště. Nelze shodně odpovídat za obě pracoviště, neboť každé pracoviště bude používat mikroskop k jiným činnostem a budou s ním pracovat zcela odlišné osoby.

Mikroskop pro hematologii – odpověď na dotaz č. 2

Z důvodu ergonomie pro různé pracovníky zadavatel požaduje variabilní pozorovací úhel – náklon a rozdělení paprsku 100/0 a 50/50.

Mikroskop pro patologii – odpověď na dotaz č. 2

Zadavatel z důvodu ergonomie požaduje nastavitelný pozorovací úhel.

Dotaz č. 3

V technické specifikaci je u mikroskopů pro hematologii a patologii definovaná revolverová odnímatelná hlava pro min. 6 objektivů. Zadavatel specifikuje u mikroskopů pro hematologii a patologii 5 a méně objektivů, 6 poloh revolverové hlavy tedy nikdy nevyužije. Bude zadavatel akceptovat revolverovou hlavu s minimálně 5 polohami, která není odnímatelná?

ODPOVĚĎ ONN na dotaz č. 3:

Vzhledem k tomu, že mikroskopy jsou pořizovány pro rozdílná pracoviště (pracoviště hematologie, pracoviště patologie), musela se tato pracoviště vyjádřit k dotazům samostatně, každý za své pracoviště. Nelze shodně odpovídat za obě pracoviště, neboť každé pracoviště bude používat mikroskop k jiným činnostem a budou s ním pracovat zcela odlišné osoby.

Mikroskop pro hematologii – odpověď na dotaz č. 3

Ano, zadavatel akceptuje revolverovou hlavu s minimálně 5 polohami pouze za podmínky, že bude odnímatelná.

Mikroskop pro patologii – odpověď na dotaz č. 3

Zadavatel požaduje revolverovou hlavu se 6 pozicemi, z důvodu možnosti mít volnou pozici jako rezervu pro přidání objektivu.

Dotaz č. 4

Mikroskop pro hematologii má, dle technické specifikace, disponovat objektivem se zvětšením 20x a dlouhou pracovní vzdáleností (LWD min. 3,6 mm). V případě práce s mikroskopickými sklíčky nehraje pracovní vzdálenost roli, naopak bez dlouhé pracovní vzdálenosti mají objektivы lepší numerickou aperturu a kvalitu obrazu. Byl by zadavatel ochoten akceptovat objektiv s krátkou pracovní vzdáleností, např. 0,46 mm?

ODPOVĚĎ ONN na dotaz č. 4:

Mikroskop pro hematologii

Požadujeme objektiv se zvětšením 20x a dlouhou pracovní vzdáleností (LWD min. 3,6 mm), protože mikroskop nebude určen pouze pro práci s podložními sklíčky.



EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Financováno v rámci reakce Unie na pandemii COVID-19
Integrovaný regionální operační program



MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

Dotaz č. 5

Mikroskop pro patologii má v technické specifikaci požadavek na binokulární tubus s možností vložného portu do kamery. Je možné nabídnout tubus s integrovaným výstupem na kameru, který je optimalizovaný k přenosu kvalitního obrazu a nevyžaduje použití vložného portu?

ODPOVĚĎ ONN na dotaz č. 5:

Mikroskop pro patologii

Ano, zadavatel bude akceptovat tubus s integrovaným výstupem na kameru, který je optimalizovaný k přenosu kvalitního obrazu a nevyžaduje použití vloženého portu.

Dotaz č. 6

U digitální barevné kamery k mikroskopu pro patologii je požadován čip kamery s velikostí min 2/3". Bude zadavatel akceptovat řešení s čipem o velikosti 1/2.1", který je pro požadovaný účel zcela dostatečný?

ODPOVĚĎ ONN na dotaz č. 6:

Mikroskop pro patologii

Ano, zadavatel bude akceptovat řešení s čipem o velikosti 1/2.1.

Dotaz č. 7

U mikroskopu pro patologii je požadována rukojeť ovládání stolku a zaostřování v jedné linii. Je možné nabídnout mikroskop s ovládáním stolku a fokusace jednou rukou, který splňuje požadavky na maximální ergonomii obsluhy, avšak nemá ovládací prvky v jedné linii?

ODPOVĚĎ ONN na dotaz č. 7:

Mikroskop pro patologii

Ano, zadavatel bude akceptovat mikroskop s ovládáním stolku a fokusace jednou rukou, bez ovládacích prvků v jedné linii, avšak při splnění požadavků na maximální ergonomii.

Dotaz č. 8

Námi nabízené řešení mikroskopu pro patologii disponuje následující konfigurací objektivů: Planachromatický objektiv 2,5x zvětšení, N.A. 0.06. Planachromatický objektiv 5x zvětšení, N.A. 0.13. Planachromatický objektiv 10x zvětšení, N.A. 0.25. Planachromatický objektiv 20x zvětšení, N.A. 0.45. Planachromatický objektiv 40x zvětšení, N.A. 0.65. Nabízené objektivy nabízí větší rozlišovací schopnost, než je požadováno v zadávací specifikaci. Bude zadavatel akceptovat uvedené řešení?

ODPOVĚĎ ONN na dotaz č. 8:

Mikroskop pro patologii

Ano, zadavatel bude akceptovat nabízené řešení konfigurace objektivů: Planachromatický objektiv 2,5x zvětšení, N.A. 0.06. Planachromatický objektiv 5x zvětšení, N.A. 0.13. Planachromatický objektiv 10x zvětšení, N.A. 0.25. Planachromatický objektiv 20x zvětšení, N.A. 0.45. Planachromatický objektiv 40x zvětšení, N.A. 0.65.

Zadavatel současně prodlužuje lhůtu pro podání nabídek o celou její původní délku.

V Praze dne 25. dubna 2023

JUDr. Jan Salmon, advokát, smluvní zástupce zadavatele
Oblastní nemocnice Náchod a.s.